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Polska stroną kilkunastu umów‌ ‌
Wart‌o wiedzieć, że ‌Polska jest stroną kilkunastu międzynarodowych umów‌ ‌
o zabezpieczeniu społecznym‌. Najstarszą obowiązującą nas umową jest ta
zawarta w 1958 roku z Jugosławią, która obecnie dotyczy obywateli Serbii,
Czarnogóry oraz Bośni i Hercegowiny. Natomiast nowoczesne umowy są
zawierane przez Polskę od prawie 20 lat i łączą nas między innymi z Kanadą,
Stanami Zjednoczonymi, Koreą czy Ukrainą. Co ciekawe dużo takich umów
podpisano w latach 2016-2019, np. z Mongolią, Izraelem, Turcją czy Białorusią.‌ ‌

Zakre‌s przedmiotowy‌ umowy‌
Takie ‌dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym zapewniają koordynację‌
systemów zabezpieczenia społecznego obowiązujących w Polsce i w drugim‌
umawiającym się państwie. Przedmiotowe ‌umowy ułatwiają ubezpieczonym‌ ‌
nabywanie praw do świadczeń z zabezpieczenia społecznego.‌ Ale trzeba też
pamiętać, że sam zakres przedmiotowy takich umów jest dosyć zróżnicowany.‌ ‌
W zależności od danego kraju i obowiązującego tam systemu może on‌
obejmować takie świadczenia jak: ‌emerytury, renty z tytułu niezdolności do
pracy, renty rodzinne, zasiłki chorobowe‌. Co więcej praktyka pokazuje, że takie‌
umowy mogą też zawierać ‌świadczenia zdrowotne, zasiłki rodzinne, zasiłki‌ ‌
z tytułu pozostawania bez pracy.‌
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W‌ związku z tym, że do Polski przybywa coraz‌
więcej obcokrajowców to w najbliższych‌
latach ‌należy się spodziewać zwiększenia
liczby tego rodzaju umów zawieranych
przez Polskę. W szczególności dotyczyć‌ ‌
to może krajów Azji, Afryki czy Bliskiego‌
Wschodu. ‌Co do zasady każdą‌ propozycję‌
uregulow‌ania zasa‌d współpracy
międzynarodowej w zakresie koordynacji
systemów zabezpieczenia społecznego
należy przyjąć ze zrozumieniem jako
narzędzie systemowego uregulowanie tego
obszaru we współpracy z danym partnerem
zagranicznym. Tak więc negocjowanie‌ ‌
i ewentualne zawarcie nowych umów nie‌
może dziwić, gdyż będzie to odpowiedź na‌
rzeczywiste potrzeby. ‌Tego rodzaju umowy
są także korzystne dla naszch obywateli.‌
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